



۲ هزار بدهکار ۲ مهریه زندانی هستند

رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور با بیان اینکه ۱۲ هزار و ۶۵۰ زندانی جرائم غیر عمد در زندان بسر می‌برند، گفت: از این تعداد ۲ هزار و ۲۴۴ نفر بدهکاران مهریه و ۱۸۳ نفر هم بدهکاران نطقه هستند. به گزارش «جوان»، سیداسدالله جولایی گفت: از ابتدای تأسیس ستاد دیه کشور در سال ۱۳۶۹ تاکنون، ۱۶۰ هزار نفر از زندانیان جرائم غیر عمد با مساعدت‌های صورت گرفته از زندان آزاد شده‌اند. وی ادامه داد: امسال نیز ۳ هزار و ۲۷۴ زندانی جرائم غیر عمد از زندان آزاد شدند که از این تعداد ۳ هزار و ۱۴۲ نفر مرد و ۱۳۲ نفر زن بودند. طلبکاران همواره در خط مقدم برای آزادی زندانیان با ستاد دیه همکاری دارند، مبلغ بدهی مددجویانی که از ابتدای سال آزاد شدند، حدود ۴۲۰۰ میلیارد تومان بود که در نتیجه تلاش‌های کمیته‌های صلح و سازش، طلبکاران از ۲۳ درصد طلب خود گذشت کردند.

وی با بیان اینکه حدود ۹۸ درصد زندانیان آزاد شده، بدهکاران مالی بودند، گفت: آمار بدهکاران ناشی از تصادفات فوتی و جرحی کاهش بسیار محسوسی داشته و اکنون تقریباً به صفر رسیده است. با اصلاح قانون به جای اینکه تعداد ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار زندانی در زندان باشند فقط ۱۲ راننده در زندان هستند. همچنین در حال حاضر ۱۲ هزار و ۶۵۰ زندانی جرائم غیر عمد در زندان بسر می‌برند که از این تعداد ۲۶۹ زن و ۱۲ هزارو ۱۸۱ مرد هستند.

- ۲ هزار و ۲۴۴ نفر بدهکاران مهریه**

رئیس ستاد دیه کشور ادامه داد: در حال حاضر زندانیان حوادث رانندگی ۰۸ نفر هستند که به دلیل نداشتن گواهینامه یا محکومیت کفبری در حبس هستند. همچنین ۴۱ زندانی مربوط به حوادث کارگاهی و ۹۹ زندانی مربوط به جرائم شبه‌عمد هستند. اکنون عمده زندانیان جرائم غیر عمد، بدهکاران و محکومان مالی هستند که تعداد آنها ۹ هزار و ۹۵۱ زندانی است و از این تعداد ۲ هزار و ۲۴۴ نفر بدهکاران مهریه هستند و پیگیری‌هایی در کمیسیون قضایی برای رفع مشکل این زندانیان انجام شده است. همچنین بدهکاران نطقه هم ۱۸۳ نفر بودند که همه این موارد غیر عمد و غیر کلاهبرداری بود.

جولایی با بیان اینکه محرم، ماه احبای جان و ماه رحمت برای زندانیان غیر عمد است، افزود: شیوع کرونا با همه تلخی‌های خود اما عامل بسط بسیاری از سنت‌های حسنه مانند تخصیص هزینه مربوط به آیین‌های ترحیم اموات به ستاد دیه و به‌طور ویژه اختصاص کل یا بخشی از نذورات حسینی (اطعام و احسان) به امر بر فضیلت آزادی زندانیان غیر عمد شد. وی از خیران و شهروندان دعوت کرد با مراجعه به پایگاه ستاد دیه کشور به نشانی www.ishroo.ir، صورت انلاین یا با استفاده از شماره کارت منظور اقدام کنند. از بانک‌های عامل هم برای اختصاص ۵ درصد از ۲ درصد جواز قرض‌الحسنه بانک تقاضا داریم به تعهدات خود عمل کنند.



سردار قلابی به دام پلیس افتاد

مرد فریبکار که با پوشیدن لباس پلیس و درجه سرداری از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد، بازداشت شد.

به گزارش «جوان»، سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران گفت: چند روز قبل مأموران پلیس در جریان تحقیقات خود به تردد مردی با لباس پلیس و درجه سرداری در یکی از محله‌های شمال تهران مظنون شدند. مأموران پلیس بعد از تحقیقات میدانی متوجه شدند این مرد با معرفی خود به عنوان فرمانده ارشد پلیس از شهروندان کلاهبرداری می‌کند که همزمان با شناسایی مخفیگاهش در محله مینی‌سیتی وی را دستگیر کردند. در بازرسی از محل، یک قبضه کلاشنیکف به همراه ۲۹ عدد فشنگ، یک قبضه اسلحه شکاری به همراه ۱۲ عدد فشنگ، یک قبضه شبه سلاح کمری گازی، یک قبضه سرسبزه، یک دوربین شکاری، چندین آرم و علائم نظامی فلزی، چندین سلاح سرد و چندین مهر و کارت جعلی ویژه دستگاه‌های دولتی و کشوری به همراه احکام مأموریت‌های تردد خودرویی و موتوروی از وی کشف شد. بررسی‌ها نشان داد متهم از مجرمان سابقه‌دار است که قبلاً هم به اتهام کلاهبرداری بازداشت و روانه زندان شده‌بود. بررسی‌های بیشتر در این‌باره جریان دارد.

حوادث

سرویس حوادث۶۰-۸۵۲۳

قتل شوهر مولتی میلیاردر

به خاطر رابطه پنهانی



- آرمین بینا**

زن جوانی که با همدستی مرد مورد علاقه‌اش شوهر مولتی میلیاردرش را به قتل رسانده‌بود، پس از هفت ماه به قتل اعتراف کرد.

چندی قبل اعضای خانواده‌ای در تهران به اداره پلیس رفتند و از عروس‌شان به نام فتنه به اتهام قتل پسرشان شکایت کردند.

یکی از شاکیان گفت: «پسرم پیمان ۴۷ ساله بود که ۲۷ اسفندماه سال ۱۴۰۱ به‌طور ناگهانی فوت کرد. او چند سال قبل با فتنه که یکی از آشناها به ما معرفی کرد، ازدواج کرد و الان هم یک دختر خردسال دارند. پیمان در کار خرید و فروش املاک کار می‌کرد و خودش هم یکی از خیابان‌های شمالی تهران مشاور املاک بزرگی داشت و تعداد زیادی بسا او همکاری می‌کردند. پسرم سرمایه‌دار بود و علاوه بر خانه ویلایی چند صد میلیون‌اردی در تهران و چند ویلا و باغ بزرگ در شمال ایران، ملک و املاک زیادی دارد. پسرم سالم و سر حال بود تا اینکه روز ۲۷ اسفند عروس‌مان با ما تماس گرفت و گفت پیمان در خواب فوت کرده‌است. وقتی به محل زندگی پسرمان رسیدیم، عوامل اورژانس در آنجا بودند و اعلام کردند پسرمان فوت کرده‌است. آنجایی که پیمان بیماری خاصی نداشت، ما به فوت او مشکوک شدیم و تصمیم گرفتیم با دستور بازپرس جنایی جسدش برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود.»

- رابطه شیطانی**

شاکی ادامه داد: «عروس‌مان به ما گفت شب پیمان داروهایش را مصرف کرده و خوابیده وقتی صبح خواسته‌ام او را بیدار کند، متوجه شده و نفس نمی‌کشد و به همین دلیل برای نجات جان شوهرش از اورژانس در خواست کمک کرده‌ام اما نتایج‌ای نداشت‌است. ما صحبت‌های عروس‌مان را باور کردیم و آن زمان از او شکایت نکردیم، اما مدتی بعد متوجه شدیم او با مدتی جوانی از تباط پنهانی دارد. وقتی تحقیق کردیم غریبه‌از تباط داشته‌است. الان احتمال می‌دهیم این رابطه شیطانی‌شان باعث‌شده آنها پسرمان را به قتل برسانند. ما از عروس‌مان و مرد ناشناس به اتهام قتل پسرمان شکایت داریم.»

- مسمومیت دارویی**

با طرح شکایت خانواده پیمان، پرونده به دستور قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران برای رسیدگی در اختیار تیمی از کاراگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت. همزمان با ادامه تحقیقات پزشکی قانونی به بازپرس جنایی اعلام کرد نتیجه انجام آزمایشات از جسد نشان می‌دهد وی بر اثر مسمومیت دارویی با قرض متادون فوت کرده‌است. از آنجایی که پیمان سابقه اعتیاد و مصرف قرض متادون نداشته‌بود، این فرضیه برای تیم جنایی قوت گرفت که وی به احتمال زیاد از سوی فرد آشنایی مسموم شده و به قتل رسیده‌است.

- بازداشت**

از سوی دیگر تحقیقات فنی نشان داد فتنه

چند ماه قبل از فوت شوهرش با مرد جوانی آشنا و بعد از آشنایی رابطه پنهانی آنها شروع شده و ادامه داشته‌است. همچنین مشخص شد فتنه در این مدت بارها با مرد مورد علاقه‌اش در چند رستوران ویکی از پارک‌های شهر دیده و شب‌خانه هم با همین مرد در نزدیکی خانه‌اش دیده شده‌است. بدین ترتیب مأموران یک هفته قبل فتنه را به عنوان مظنون به قتل شوهرش بازداشت و به اداره پلیس منتقل کردند.

متهم در بازجویی‌ها منکر جرم خود شد و ادعا کرد در مرگ شوهرش دخالتی نداشته و شب‌خانه او دارو مصرف و سپس فوت کرده‌است.

- دستگیری در زندان**

پس از انکار متهم، مأموران تحقیقات خود را برای شناسایی مرد جوان ادامه دادند و چند روز قبل موفق شدند وی را شناسایی کنند. مأموران در بررسی‌های فنی دریافتند مرد جوانی که با فتنه از تباط پنهانی داشته مرد ۴۰ ساله‌ای به نام شهروز و از سارقان سابقه‌دار است که بارها به اتهام سرقت، زورگیری، درگیری و اعتیاد روانه زندان شده‌است. بررسی‌ها نشان داد شهروز چند ماه پس از حادثه به اتهام زورگیری بازداشت شده‌است و الان در زندان به سر می‌برد. با به دست آمدن این اطلاعات، مأموران شهروز را به دستور بازپرس جنایی از زندان به اداره پلیس منتقل کردند.

- اعتراف**

متهم صبح دیروز در بازجویی‌ها به همدستی با فتنه در قتل مرد میلیاردر اعتراف کرد و گفت به خاطر یک رابطه عاشقانه با فتنه در قتل شوهرش شریک شده‌است. پس از اعتراف متهم سابقه‌دار، فتنه ناچار به قتل شوهرش اعتراف کرد و گفت پیمان را با دارو مسموم کرده و به قتل رسانده‌است. وی در ادعایی گفت: «در زندگی‌ام هیچ کم و کسری نداشتم. شوهرم همه امکانات را برای من فراهم کرده‌بود و حتی خودروی شاسی بلند آخرین مدل

شوهرش کمکش کنم، اول قبول نکردم، اما بعد مرا وسوسه کرد و من هم قبول کردم.

چقدر پول پیشنهاد داد که وسوسه شدی؟

پولی پیشنهاد نداد و من در این قتل چیزی گیرم نیامد. او یک بار ۵۰۰ هزار تومان پول به من فرض داد که پس دادم. دو تا هم کادو در روز تولدم روز و روز مرد برای من خرید. روز تولدم یک گوشی تلفن همراه گرانیقیمت روز مرد هم یک ساعت مچی به من هدیه داد. تمام آنچه در این قتل گیرم آمد، همین دو کادو بود.

چه مدتی بعد از آشنایی پیشنهاد قتل داد؟

دو ماه بعد از آشنایی، یعنی حدود سه ماه قبل از فوت شوهرش از من خواست تا شیوه‌ای برای قتل شوهرش به او پیشنهاد بدهم. من پیشنهادی ندمام تا اینکه خودش دوه سه‌شویه را انتخاب کرد.

چه شیوه‌هایی؟

اول گفت برای او اسلحه کمری بخرم تا با اسلحه شوهرش را بیرون از منزل بکشد، اما من قبول نکردم. پس از آن پیشنهاد داد چند نفر را اجیر کنیم تا شوهرش را در درگیری با چاقو بکشند، باز هم قبول نکردم. آخرین پیشنهادش این بود که دار و بخرم و او هم به شوهرش بخوراند که قبول کردم.

چرا مورد اول و دوم را قبول نکردی؟

در مورد اول و دوم همان ابتدای حادثه مشخص می‌شد که قتل صورت گرفته‌است و امکان داشت دست من و فتنه رو نشود، اما در مورد سوم که مسمومیت دارویی بود، فکر می‌کردیم بتوانیم خانواده‌اش و پلیس را فریب دهیم و به همین دلیل شیوه مسمومیت را انتخاب کردیم.

بعد چه شد؟

شب قبل از حادثه من مقداری قرص از نزدیکی خانه‌ام خریدم و در اختیار او قرار دادم و او هم به شوهرش خورد.

چطور از مرگ شوهرش باخبر شدی؟

پنج ماه قبل از حادثه، اولین بار او را در پارک جنگلی شهبان دیدم. او با خودروی گرانیقیمتش همراه دخترش به پارک آمده‌بود که با هم آشنا شدیم. او می‌گفت می‌خواهد ملکی بخرد و من هم که در نگاه اول مالکی پدرم کار می‌کردم به او پیشنهاد دادم به او کمک می‌کنم. همین موضوع باعث از تباط بیشتر ما شد.

خبر نداشتی شوهرش در فروش ملک و

املاک فعالیت دارد؟

آن روز نه، اما بعد از چند روز فهمیدم شوهر دارد و شوهرش هم مولتی میلیاردر است.

پس چرا رابطه‌ات را قطع نکردی؟

همان چند روز اول رابطه ما عاشقانه شد. او همیشه از شوهرش بدگویی می‌کرد و می‌گفت شوهرش بداخلاق است و تصمیم دارد از او جدا شود. من هم به او علاقه پیدا کردم و رابطه ما ادامه داشت.

چرا تصمیم به قتل گرفتی؟

فتنه تصمیم به قتل شوهرش گرفت. او می‌گفت می‌خواهد از دست شوهرش خلاص شود و همه اموالش را تصاحب کند. به من پیشنهاد داد در قتل

جمع آوری ۲ هزار و ۵۰۰ معناده متجاهر از پارک‌های تهران

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از جمع آوری ۲ هزار و ۵۰۰ معناده متجاهر طرح جمع آوری معنادهان متجاهر و برخطر در پایتخت خبر داد. سرهنگ محمد قاسم‌پور درباره اجرای این طرح که با مشارکت پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ به اجرا در آمده، گفت: قطعاً جمع‌آوری این قشر کاهش جرایمی نظیر سرقت‌های خرد را در پی خواهد داشت، چراکه بررسی‌ها نشان می‌دهد افراد معنادر بسیاری از جرائم و آسیب‌ها از جمله وقوع سرقت و ناسامانی خانواده نقش دارند. اوافزود: باید به این نکته توجه کنیم که وجود پاتوق استعمال موادمخدر یا خرده‌فروشان در محله‌ای که در آن زندگی می‌کنیم یک تهدید جدی فرآوری امنیت و سلامت فردی

استوار

دستاورد پلیس

در پرونده قتل مهرجویی



سعید منتظرالمهدی

سخنگوی فرجا

احتمالاً همه خبرنگاران و اهالی رسانه فیلم «زودیاک» اثر ماندگار دیوید فینچر را که بر گرفته از پرونده واقعی پلیسی – جنایی بود، به یاد دارند، اطلاعات جسته و گریخته و شایعاتی که رسانه‌ها تا قبل از دستگیری زوده‌یاد منتشر می‌کردند، بیشتر از آن که اطلاعاتی به جامعه مخاطب تزریق کند و احساس امنیت را به مردم بازگرداند، روند جنایت را بسرای قاتل سریالی

و جنایت‌های هولناک و بی‌عیب و نقص بعدی کمک می‌کرد. در روزهای اخیر که جامعه هنری به سوگ کارگردان شهیر و نامدار ایرانی و همسرش که به صورت دلخراشی به قتل رسیدند، نشسته بود، همه چشم‌ها اخبار را برای یافتن تحقیقات پلیس در این زمینه جست‌وجو می‌کردند، بدیهی است این اخبار و جزئیات آن بسیار جذاب است، اما در طرف مقابل، نشر آن به تبهکاران بیشتر کمک خواهد کرد تا پلیس. پلیس با به کارگیری دانش تخصصی و حرفه‌ای کاراگاهان و استفاده از همه امکانات و ظرفیت‌ها سعی داشت این پرونده را که ابعاد ملی و بین‌المللی پیدا کرده‌بود، رمز گشایی کند، اما هر بار شاهد انتشار خبر، تصویر و مطلب با ربط و بی‌ربطی بودیم(تشبیه شدن ماجرا به قتل‌های زنجیری‌های، دست داشتن قاتیل در جنایت، چه افسران و مأمورانی سر صحنه حضور داشتند) که شاید می‌توانست پرونده را به بیراهه ببرد یا در روند آن اختلال ایجاد کند. انتشار اخبار ضد و نقیض و اطلاعات با جزئیات در رسانه‌ها تا جایی پیش رفت که حتی کارشناس خبره پلیس دنیا در گفت‌وگو با رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور، آن را خارج از عرف و کار حرفه‌ای پلیسی و قضایی عنوان کردند. وقتی روزنامه سایت صفحات اجتماعی اقدام به گمانه‌زنی می‌کنند و یافته‌های علم، نیمه درست یا حتی به‌طور اتفاقی کاملاً درست خود را منتشر می‌کند، عواقب آن نامعلوم است و نمی‌دانیم کدام گوشه از تحقیقات و بازجویی‌ها و روند پرونده را خدشه‌دار می‌کند. هر چند حل پرونده‌ای با این ابعاد و ریزه کاری که با نقشه از پیش طراحی شده، صورت گرفت، در مدت زمان کوتاهی به سرانجام رسید، اما دیده، شنیده و چنین برداشت می‌شود که برخی می‌خواهند دستاورد پلیس را کوچک‌نگاری کنند، ولی گاهییم پلیس را از همه طرف در منگنه قرار دادن، جز ضرر، منافع برای هیچ فرد و نهاد و جامعه‌ای ندارد.

انتشار تصاویر افسر، بازپرس، نماینده قوه قضائیه و متهمان در برخی خبرگزاری‌ها حتی اگر با دستور مقام بالا دست قضایی هم بوده‌باشد، باز هم محل ایراد و اشکال است و به شائبه‌های بی مورد دامن می‌زند و از اساس عملی غیر حرفه‌ای تلقی خواهد شد.

موتور سیکلت متخلفان

راهی پارکینگ می‌شود

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تخلفاتی را که سبب توقیف موتور سیکلت‌ها می‌شود، تشریح کرد.

سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور گفت: براساس ماده ۲۰۶ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی، پیاده‌رو، پیاده‌رو، عبور خلاف جهت، عبور از خط ویژه، نداشتن کلاه ایمنی، حمل بار یا سرنشین نامتعرف، عبور از چراغ قرمز و تخلفات پلاک‌اعم از نداشتن پلاک یا مخدوش بودن آن جز مواردی است که می‌تواند منجر به توقیف موتورسیکلت‌ها شود. وی درباره اینکه این مدت توقیف موتورسیکلت‌ها متخلف چقدر خواهد بود هم گفت: براساس قانون اگر موتورسواران مرتکب چنین تخلفاتی شوند، برای بار اول موتورسیکلتشان به مدت یک هفته به برای بار دوم و پس از آن موتورسیکلتشان به مدت یک ماه توقیف می‌شود. ضمن اینکه برای ترحیم موتورسیکلت نیز باید نسبت به پرداخت جرائم اقدام کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از موتورسیکلت‌سواران خواست حتماً نسبت به دریافت گواهینامه و همراه داشتن مدارک معتبر چنین استفاده از موتورسیکلت اقدام کنند و به قولیان و مقررات رانندگی احترام بگذارند. براساس ماده ۲۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، تمامی قوانین و مقررات عمومی مربوط به حمل‌ونقل و جبور و مرور در مورد موتورسیکلت‌هائیز جاری است. حرکت در پیاده‌رو یا در جهت مخالف مسیر مجاز، ایجاد عمدی صدای نااهنجان، حمل بار غیرمعتاد، حری نداشتن کجاچرخ، حمل پلاک، عدم استفاده از کلاه ایمنی و تردد در خطوط ویژه اتوبوسرانی با موتورسیکلت تخلف محسوب می‌شود و مأموران موضوع ماده (۲۰) این قانون موظفند ضمن صدور قبض جرمیه نسبت به توقیف موتورسیکلت حاکتر که به مدت یک هفته و در صورت تکرار یک ماه اقدام کنند.

پلیس سارق را از خواب بیدار کرد

سارق حرفه‌ای که پشت فرمان خودروی ۲۰۶ پارک شده به خواب رفته بود، بازداشت شد.

سرهنگ کیومرث حسوند، سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: روز گذشته مأموران کلانتری ۱۰۳ گاندی هنگام گشت‌زنی به یک دستگانه خودروی پژو ۲۰۶ که کنار خیابان پارک شده و راننده پشت فرمان خوابیده‌بود، مظنون شدند. مأموران پلیس بعد از بررسی شماره پلاک متوجه شدند این خودرو مدتی قبل سرقت شده است، بنابراین سارق را از خواب بیدار و او را دستگیر کردند. بررسی سوابق متهم نشان داد او از مجرمان سابقه‌دار است که چند بار به اتهام سرقت بازداشت و به زندان افتاده است. متهم در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت ساعات‌های پایان شب در خیابان‌ها پرسه می‌زد و خودروهای پارک شده را سرقت می‌کرد. او گفت که در چند روز گذشته موفق به سرقت ۱۰ خودرو شده است. متهم گفت بعد از سرقت آخرین خودرو خوابش برده، برای همین برای ساعتی کنار خیابان توقیف کرده و مشغول استراحت بوده که پلیس او را از خواب بیدار می‌کند. تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر سارق جریان دارد.

مفقودی

برگ کمپانی و برگه سبز خودرو سواری پراید جی تی ایکس ای به رنگ مشکی روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره موتور ۰۱۱۲۸۴۳۳ و شماره شاسی ۰۱۵۸۹۰۱۵۸۴۵S1۴۱۲۲۸۴ و شماره پلاک ۰۶۲۲م۱۶۶ ایران ۳۳ بنام علی اکبر حسینی کردستانی مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

الف ل

مفقودی

برگ کمپانی موتور سیکلت پرواز ۱۵۰ مدل ۱۴۰۱رنگ مشکی شماره پلاک (ایران ۳۲۶ – ۱۹۵۲۱) به شماره تنه N۱۴AVPKJDN۱P۵۴۷۶۴ و شماره موتور ۰۶۹۷۰N۱۴۱۰۶۹۷۰ متعلق به کریم باقری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

البرز

مفقودی

برگ سبز. برگ کمپانی و کارت خودرو سواری هیوندای سوناتا ۲۰۰۴A مدل ۲۰۰۷ رنگ نوک مدادی متالیک شماره پلاک (ایران ۷۹ – ۱۵۵ اج ۱۸) به شماره موتور ۰۷۵۹۰۵۶۹ و شماره شاسی ۳۸۷۱۱۲ متعلق به محمد منتظری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

البرز